
.í _

D.D.G. n. 3 8
| 2016 I D1P/RP. I |

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

,A . ~

ASSESSORATO PER LA SALUTE
DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA A

IL DIRIGENTE GENERALE
Approvazione atto integrativo del Dr. Giuseppe Sgroi

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del
Govemo e dell'Amrninistrazione della Regione siciliana;

VISTA la legge regionale 15.05.2000, n. 10 e successive modi¿che ed integrazioni;

VISTO il vigente CCRL dell”Area della Dirigenza, pubblicato nella GURS n. 31 del 13.7.2007;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti
regionali. Ordinamento del Govemo e dell°Amministrazione della Regione”, che ha istituito i

. nuovi Dipartimenti dell°Assessorato della Sanità: “per la Piani¿cazione Strategica” e “per le
Attività Sanitarie e l°Osservatorio Epidemiologico”;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”, e successive modi¿che ed
integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. n. 6 del 18 germaio 2013 che, in attuazione della Delibera di Giunta n. 487 del 18
dicembre 2012, approva la rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
Regionali;

VISTO l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015,in. 3 secondo il quale, a decorrere dall'l
gennaio 2015, la Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n.118/2011,
e successive modi¿che ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 17/03/2016 n. 4: “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l”eserci-
' zio ¿nanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016/2018”;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale del 22 marzo 2016, n. 76: “Legge di stabilità regionale 2016 e
Bilancio di previsione 2016 ~ Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, Allegato 4/I-9.2 -
Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l 'anno 2016”
con la quale, in attuazione delle previsioni contenute nell'a1legato 4/1- 9.2 del Decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, è stato approvato il Documento tecnico di
accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale per l'anno 2016, nonché il prospetto
riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa della
gestione sanitaria accentrata”'

VISTO il D.D.G. n. 1284 del 03/07/2013, con il quale sono state classificate e collocate le strutture
intermedie del Dipartimento nelle fasce economiche di cui all”art. 64 del vigente C.C.R.L.,
secondo criteri e parametri condivisi con le OO.SS. di categoria;



:-

VISTO il D.P. n. 9169 del 30 dicembre 2014, con il quale, a seguito della Delibera di Giunta regionale
n. 383 del 22 dicembre 2014, è stato conferito al dr. Gaetano Chiaro l”incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento Piani¿cazione Strategica;

VISTO il D.Lgs n. 33 del 14/03/2013 e s.m.i.;

VISTO la L.R. n. 21 del 12/08/2014, art. 68 e s.m.i.;

VISTA la nota prot. n. 67536 del 06/05/2016, con la quale il Dipartimento della Funzione Pubblica e
del Personale comunica la ripartizione degli ulteriori 4/12 dell'armualità 2016 del Fondo della
dirigenza, assicurando la copertura finanziaria, ¿no alla data del 30/06/2016, degli oneri
derivanti dai contratti vigenti, dai contratti scaduti in regime di proroga, al ¿ne di garantire la
conitinutà dell'azione amministrativa, tra l'altro, delle strutture intermedie, delle unità operative
di base e degli incarichi di collaborazione in ciascun Dipartimento;

VISTA la nota prot. n. 44854 del 19/05/2016, con la quale l'Area 1 “Coordinamento, affari generali e
comuni” di questo Dipartimento, ha comunicato al dirigente Giuseppe Sgroi l'intendimento di
prorogare l'incarico di responsabile dell'Area Interdipartimentale 3, senza soluzione di
continuità, ai sensi dall'art. 13, comma 12, della legge regionale 17/03/2016 n. 3, nelle more
della de¿nizione delle procedure - ivi previste e, comunque, non oltre il 30/06/2016,
richiedendo,altresì, la dichiarazione sostitutiva sulla insussistenza di una delle cause di
inconferibilità e/o incompatibilità previste dal D.lvo 8 aprile 2013, n. 39; ,

VISTA la nota prot. n. 45146 del 20/05/2016 con la quale il Dr. Giuseppe Sgroi ha comunicato la
propria disponibilità ad accettare l”incarico dirigenziale dell'Area Interdipartimentale 3 “Affari
Giuridici”, trasmettendo, altresì, la dichiarazione sostitutiva di certificazione richiesta;

VISTO l'atto integrativo al contratto individuale di lavoro del Dr. Giuseppe Sgroi, responsabile
dell'Area Interdipartimentale 3 “Affari Giuridici”, stipulato in data 25/05/2016 tra il dirigente
generale pro-tempore del Dipartimento Piam¿cazione Strategica e il suddetto dirigente, con il
quale ai sensi del comma 12 dell'art. 13 della legge regionale 17/03/2016, n. 3, è stato
prorogato, senza soluzione di continuità, il precedente contratto, a decorrere dal 20/05/2016 e,
comunque, non oltre il 30/06/2016;

RITENUTO di dover procedere all°approvazione del suddetto atto integrativo del contratto individuale
di lavoro; s

DECRETA

A Articolo 1
Per i motivi espressi in premessa, è approvato l'atto integrativo al contratto individuale di lavoro del Dr.
Giuseppe Sgroi, responsabile dell'Area Interdipartimentale 3 “Affari Giuridici”, stipulato in data
25/05/2016 tra il dirigente generale pro-tempore del Dipartimento Piani¿cazione Strategica e il suddetto
dirigente, con il quale ai sensi del comma 12 dell'art. 13 della legge regionale 17/03/2016, n. 3, è stato
prorogato, senza soluzione di continuità, il precedente contratto, a decorrere dal 20/05/2016 e,
comunque, non oltre il 30/06/2016.

Articolo 2 ,
Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
istituzionale, ai ¿ni dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line.

Il presente rovvefšimento sarà inviato alla competente Ragioneria Centrale.
Palermo, lì

1lFunzio a2 A ' ettivo
(Sig.ra Map; he avallaro)

11D1f1g¢'_` ,<1 11*Area1 - M
(Dr. Ma rr 'o Varia) K/

ll Dirigente Gè eriale
(Dr. Gaetano,

ff si 1


